

別紙

「農林水産祭参加手続」（昭和３７年７月１２日付け３７総第１７９５号農林事務次官通達）一部改正新旧対照表

（下線部分及び二重下線部分は改正部分。なお、二重下線部分は改正後の様式で下線を付す。）

改 正 後	現 行
(1) 農林水産祭参加を希望する表彰行事の主催者は、開催<u>２か月</u>前までに、参加申込書（様式第１号）を公益財団法人日本農林漁業振興会（以下「振興会」という。）に提出するとともに、農林水産大臣賞状交付申請書（様式第２号）<u>又は農林水産大臣賞状交付及び副賞の名義使用許可申請書（様式第３号）</u>（都道府県をその事業範囲とする団体の場合は、当該都道府県知事を経由）を振興会を通じ、農林水産省に提出する。 (2)～(4) （略）	(1) 農林水産祭参加を希望する表彰行事の主催者は、開催<u>２ヵ月</u>前までに、参加申込書（様式第１号）を公益財団法人日本農林漁業振興会（以下「振興会」という。）に提出するとともに、農林水産大臣賞状交付申請書（様式第２号）（都道府県をその事業範囲とする団体の場合は、当該都道府県知事を経由）を振興会を通じ、農林水産省に提出する。 (2)～(4) （略）

様式第 1 号 ((1)関係)

番 号
年 月 日

公益財団法人日本農林漁業振興会理事長 殿

所在地

主催者

(削る)

農 林 水 産 祭 参 加 申 込 書

このことについて、農林水産祭開催要綱及び農林水産祭表彰要領に基づき、別添のとおり農林水産祭への参加を希望するので、関係書類を添えて申し込みます。

様式第 1 号 ((1)関係)

番 号
年 月 日

公益財団法人日本農林漁業振興会理事長 殿

住 所

主催者

印

農 林 水 産 祭 参 加 申 込 書

このことについて、農林水産祭開催要綱及び農林水産祭表彰要領にもとづき、別添のとおり農林水産祭参加を希望いたしますので、御承認くださいますよう関係書類を添えて申し込みます。

農 林 水 産 祭 参 加 申 込 書 別 紙

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 年 月 日
至 年 月 日

3. 開 催 場 所

4. 参 加 区 域

5. 主催者の名称及び構成

6. 出品点数及び擬賞点数

(注：品目が多数の場合は別紙にすること。)

部門	種 目	出品財	品 目	出 品 点 数		擬 賞 点 数				
				(前回分)	今回分	大 臣 賞		そ の 他		
						(前回分)	今回分	種 類	(前回分)	今回分
				()		()		〇〇賞 〇〇賞 〇〇賞	() () ()	
				()		()			() () ()	
				()		()			() () ()	
計				()		()		〇〇賞 〇〇賞 〇〇賞	() () ()	

7. 出 品 規 格 (別紙のとおり)

8. 審 査 基 準 (別紙のとおり)

9. 審 査 方 法 (別紙のとおり)

10. 審 査 員 名 簿 (別紙のとおり)

11. 収 支 予 算 (別紙のとおり)

12. 次 回 開 催 の 予 定 有り (年 月) ・ 無し

農 林 水 産 祭 参 加 申 込 書 別 紙

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 平成 年 月 日
至 平成 年 月 日

3. 開 催 場 所

4. 参 加 区 域

5. 主催者の名称及び構成

6. 出品点数及び擬賞点数

(注：品目が多数の場合は別紙にすること。)

部門	種 目	出品財	品 目	出 品 点 数		擬 賞 点 数				
				(前回分)	今回分	大 臣 賞		そ の 他		
						(前回分)	今回分	種 類	(前回分)	今回分
				()		()		〇〇賞 〇〇賞 〇〇賞	() () ()	
				()		()			() () ()	
				()		()			() () ()	
計				()		()		〇〇賞 〇〇賞 〇〇賞	() () ()	

7. 出 品 規 格 (別紙のとおり)

8. 審 査 基 準 (別紙のとおり)

9. 審 査 方 法 (別紙のとおり)

10. 審 査 員 名 簿 (別紙のとおり)

11. 収 支 予 算 (別紙のとおり)

様式第2号（(1)関係）

番 号
年 月 日

農林水産大臣 殿
（公益財団法人日本農林漁業振興会経由）

所在地
主催者 (削る)

農 林 水 産 大 臣 賞 状 交 付 申 請 書

このことについて、下記のとおり農林水産大臣賞状の交付を申請します。

記

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 年 月 日
至 年 月 日

3. 表 彰 月 日

4. 表 彰 場 所

5. 農林水産大臣賞状交付希望数

〔備考〕 局長、長官等賞状の交付申請についても、この様式によること。申請に当たっては、下線部を申請先にかき換えること。

様式第2号（(1)関係）

番 号
年 月 日

農林水産大臣 殿
（公益財団法人日本農林漁業振興会経由）

住 所
主催者 印

農 林 水 産 大 臣 賞 状 交 付 申 請 書

このことについて、下記のとおり農林水産大臣賞状の交付方を申請いたします。

記

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 平成 年 月 日
至 平成 年 月 日

3. 表 彰 月 日

4. 表 彰 場 所

5. 農林水産大臣賞状交付希望数

(削る)

参考添付

番 号
年 月 日

----- 殿
(公益財団法人日本農林漁業振興会経由)

住 所
主催者

印

-----賞 状 交 付 申 請 書

このことについて、下記のとおり〇〇〇〇賞状の交付方を申請いたします。

記

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 平成 年 月 日

至 平成 年 月 日

3. 表 彰 月 日

4. 表 彰 場 所

5. ----- 賞状交付希望数

〔備考〕 農林水産祭表彰行事であって、農林水産大臣賞のほか長官賞、局長賞等の
交付申請の場合は、それぞれの所属長あてにこの様式によること。

様式第3号（(1)関係）

番 号
年 月 日

農林水産大臣 殿
(公益財団法人日本農林漁業振興会経由)

所在地
主催者

農林水産大臣賞状交付及び副賞の名義使用許可申請書

このことについて、下記のとおり農林水産大臣賞状の交付及び副賞に対する名義の使用許可を申請します。

記

1. 表 彰 行 事 の 名 称

2. 開 催 期 日 自 年 月 日

至 年 月 日

3. 表 彰 月 日

4. 表 彰 場 所

5. 農林水産大臣賞状交付希望数

6. 副 賞 の 種 類

7. 副賞に入れる予定の文字

8. 副賞は次の年に返還されるものであるか

〔備考〕 局長、長官等賞状の交付及び副賞に対する名義の使用許可申請についても、この様式によること。申請に当たっては、下線部を申請先に書き換えること。

(新設)

附 則

- 1 この通知は、令和3年8月5日から施行する。
- 2 この通知の施行の際現にあるこの通知による改正前の様式（次項において「旧様式」という。）により使用されている書類は、この通知による改正後の様式によるものとみなす。
- 3 この通知の施行の際現にある旧様式については、当分の間、これを取り繕って使用することができる。